２０１８（平成３０）年度 第１２回経営学部教授会 議事録要旨

日時：平成３０年 2 月 13 日（火） １6 時 15 分～１7 時 05 分

場所：板橋校舎 ３号館４階 学科研究スペース

構成員：３４名（定足数１６名/教員人事定足数２１名）

出席者：２4 名

欠席者：１0 名

議 長：松尾敏充学部長

報告事項

１．東松山キャンパス運営委員会からの報告について

東松山担当主任から、資料に基づき報告がなされた。

２．その他

  なし。

報告承認事項

１．専任教員の兼職について

  議長から、資料に基づき報告があり、これが追認された。

２．専任教員の海外出張について

  議長から、資料に基づき報告があり、これが追認された。

３．学籍異動について

  学科主任から、資料に基づき報告があり、これが追認された。

４．その他

  なし。

議案

１．平成３０年度 入試合否判定について

  学科主任から、一般入試〈３教科〉合否判定について、資料に基づき報告がなされ、審議の結果、これが

承認された。

２．学籍異動について

  学科主任から、資料に基づき報告がなされ、審議の結果、これが承認された。

３．大東文化大学「卒業認定・学位授与の方針」（ディプロマ・ポリシー）、「教育課程編成・実施の方針」

（カリキュム・ポリシー）及び「入学者受入れの方針（アドミッション・ポリシー）の改正（案）について

議長から、資料に基づき報告がなされ、審議の結果、承認となった。

また、教授会の審議を以て、研究科委員会の審議に替えることができる案件である旨の説明がなされ、これ

についても承認となった。

４. 全学共通科目、外国語科目（英語）、外国語科目（英語以外）、保健体育科目「教育課程編成・実施の方針」

（カリキュラム・ポリシー）の改正、制定（案）について

議長から、資料に基づき報告がなされ、審議の結果、承認となった。

５．「教職課程センターディプロマ・ポリシー」「教職課程センター・カリキュラムポリシー」「教職課程センター

アドミッション・ポリシー」の制定（案）について

議長から、資料に基づき報告がなされ、審議の結果、承認となった。

６．学校法人大東文化学園職員任免規則等の改正に伴う規則（大東文化大学学則、教員選考基準、大東文化大学

一般研究費使用要領、一般研究費科目別使途範囲等に関するガイドライン、大東文化大学学長選考規程、大

東文化大学学科協議会規程、大東文化大学大学院教員及び研究科委員会規程）の改正（案）について

議長から、資料に基づき報告がなされ、審議の結果、承認となった。

また、教授会の審議を以て、研究科委員会の審議に替えることができる案件である旨の説明がなされ、こ

れについても承認となった。

７．大東文化大学教学 IR 規程の制定（案）および大東文化大学学長室規程制定案の改正について

 議長から、資料に基づき報告がなされ、審議の結果、承認となった。

また、教授会の審議を以て、研究科委員会の審議に替えることができる案件である旨の説明がなされ、これ

についても承認となった。

８．大東文化大学ヒトを対象とする医学系研究に関する倫理規程について

 議長から、資料に基づき報告がなされ、審議の結果、承認となった。

また、教授会の審議を以て、研究科委員会の審議に替えることができる案件である旨の説明がなされ、これ

についても承認となった。

９．教職課程等の資格課程履修料等及び科目等履修料に関する内規の改正（案）について

議長から、資料に基づき報告がなされ、審議の結果、承認となった。

１０．２０１９年度入学試験の改革について

 議長から、資料に基づき報告がなされ、審議の結果、承認となった。

１１．学生懲戒処分規程に定める懲戒処分の対象となり得る行為について

  議長から、資料に基づき報告がなされ、審議の結果、承認となった。

１２．留学支援委員会からの報告について

担当委員長から、資料に基づき報告がなされ、審議の結果、これが承認された。

（１）奨学金留学生単位認定について

（２）２０１７年度奨学金留学生の帰国について

１３．その他

  議長から、資料に基づき報告がなされた。

  （１）懇親会について

                                         以上